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Lunds universitet har anmodats att lämna synpunkter på rubricerad promemoria.
Universitetet har inget annat att tillägga än de synpunkter som Juridiska fakulteten
har valt att lämna, se bilaga 1.

Beslut
Beslut om att avge bifogat yttrande har fattats av undertecknad rektor i närvaro av

fürvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av Lunds universitets
studentkårer och efter ftiredragning av personakonsult Rebecka Havelius, sektionen
HR.
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Remiss: promemorian Konsekvenser av justerade
åldersgränser i pensionssystemet och iandra
trygghetssystem
s202U02250

Juridiska fakultetssty'relsen har anmodats att yttra sig över den rubricerade
promemorian. Remissyttrandet har utarbetats av postdoktor Martina Axmin.

Inledningsvis konstaterar fakulteten att promemorían hanterar konsekvensen av det
samlade synsätt på formånerna inom trygghetssystemen som foljer av dc beslutade
ändrade åldcrsgränserna. Samspelet är komplext men givetvis nödvändigt lor att
undvika oönskade glapp eller tröskeleffekter mellan olika regelverk.

Juridiska fakulteten har inga synpunkter på de inledande antaganden (avsnitt 3.1)
som görs i promemorian, men instämmer i att osäkerheten i beräkningarna är stor
och även i vilken utsträckning florändringarna av åldersgränserna verkligen har en
påtagligt normftirândrande effekt ftir pensionsbesluten.

Inte heller vad gäller analysen av effekterna på sysselsättningen (avsnitt 3.2) hnns
några större invändningar. Det är dock oklart i vad mån den använda modellen
AMOD i tillräcklig grad beaktar de ftirändringar i strukturema på arbetsmarknaden
som kan ftlrväntas i framtiden. Den utveckling som diskuteras ftir närvarande är
effekterna på arbetslivet som loljer av den tilltagande segmenteringen av
arbetskraften, gig-ekonomin och den ökade intemationaliseringen av arbetsutbudet.
I den mån arbetsmarknaden lorändras jämfärt med nuvarande utgångspunkter i
beräkningsmodellen ökar givetvis osäkerheten i beräkningen av effekterna på såväl
sysselsättning som ekonomi.

Beträffande analysen av de ekonomiska effekterna pä individnivå (avsnitt 3.3)
respektive på den offentliga sektorn (avsnitt 3.4) konstaterar fakulteten att
beräkningarna delvis bygger på antaganden som inte är beslutade samt att vissa
utredningsftirslag om florändringar i grundtryggheten (SOU 2019:53) skulle kunna
medftira forändringar om de genomftirs.
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Martina Axmin
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